PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………
г.  А р т е м

   № ………
О внесении изменений в постановление администрации Артемовского            городского округа от 01.06.2017 № 729-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования Артемовского городского округа» (в ред. от                     №           )

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 05.12.2023 № 230 «О бюджете Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 01.06.2017 № 729-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования Артемовского городского округа» (в ред. от                          №            ):

1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общая стоимость мероприятий Программы в 2019-2020 гг. составляет 3673912,53049 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам:

объем средств федерального бюджета - 99778,78179 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 99778,78179 тыс. рублей;

объем средств бюджета Приморского края - 2342320,581 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 1190077,77462 тыс. рублей;

2020 год - 1152242,80638 тыс. рублей;

объем средств бюджета Артемовского городского округа - 1231813,16770 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 553629,87863 тыс. рублей;

2020 год - 678183,28907 тыс. рублей;

общая стоимость мероприятий Программы в 2021-2023 гг. составляет 7731565,97750 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам:

объем средств федерального бюджета – 938340,05851 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 382835,18276 тыс. рублей;

2022 год – 339445,37263 тыс. рублей;

2023 год – 216059,50312 тыс. рублей;

объем средств бюджета Приморского края – 4553500,98755 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1240877,28846 тыс. рублей;

2022 год – 1677824,60427 тыс. рублей;

2023 год – 1634799,09482 тыс. рублей;

объем средств бюджета Артемовского городского округа – 2239724,93144 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 715778,85575 тыс. рублей;

2022 год – 725769,02238 тыс. рублей;

2023 год – 798177,05331 тыс. рублей;

общая стоимость мероприятий Программы в 2024-2026 гг. составляет 8 536 916,04563 тыс. рублей, в том числе по источникам и годам:

объем средств федерального бюджета – 624129,96152 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 169299,14912 тыс. рублей;

2025 год – 169299,14912 тыс. рублей;

2026 год – 285531,66328 тыс. рублей;

объем средств бюджета Приморского края – 5619233,10576 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 1852610,73431 тыс. рублей;

2025 год – 1828009,94940 тыс. рублей;

2026 год – 1938612,42205 тыс. рублей;

объем средств бюджета Артемовского городского округа – 2293552,97835 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 789680,13575 тыс. рублей;

2025 год – 774217,03396 тыс. рублей;

2026 год – 729655,80864 тыс. рублей.

1.2. Изложить таблицу третью раздела 5 приложения к постановлению в новой редакции:

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Сумма затрат (тыс. рублей)
	2811590,01918
	2771526,13248
	2953799,89397
	8536916,04563

	В том числе:

	бюджет Приморского края
	1852610,73431
	1828009,94940
	1938612,42205
	5619233,10576

	бюджет Артемовского городского округа
	789680,13575
	774217,03396
	729655,80864
	2293552,97835

	федеральный бюджет
	169299,14912
	169299,14912
	285531,66328
	624129,96152

1.3. Внести изменения в приложение 3 к муниципальной программе «Развитие и модернизация образования Артемовского городского округа» (приложение 1).
1.4. Внести изменения в приложение 6 к муниципальной программе «Развитие и модернизация образования Артемовского городского округа» (приложение 2).
1.5. Дополнить приложение к постановлению приложением 9 к муниципальной программе «Развитие и модернизация образования Артемовского городского округа» (приложение 3).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления образования администрации Артемовского городского округа Макиенко Н.И.

Глава Артемовского городского округа                                                     В.В. Квон